



# Nadine LILLAZ

+39 349 0650388  
nadelillaz.nl@gmail.com  
www.linkedin.com/in/nadine-lillaz  
Valle d'Aosta

## PROFILO

Professionista con esperienza nell'ambito dell'accoglienza clienti, appassionata dello studio delle lingue e culture straniere ho conseguito la Laurea triennale in Mediazione Linguistica e successivamente il Master in Traduzione settoriale per il settore Tecnico, Turismo e Web.

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Receptionist di hotel e centro termale** 09/2020 - 10/2022  
Terme di Saint-Vincent – Hôtel de la Ville 4\*, Valle d'Aosta
- Attività di Front Office e Back Office
  - Accoglienza ospiti, gestione delle prenotazioni, amministrazione della cassa
  - Telefono e corrispondenza elettronica
  - Conoscenza del Software gestionale per Hotel *Direct Holiday*
- Responsabile accoglienza Ufficio del Turismo** 06/2020 - 08/2020  
Comune di Chamois, Valle d'Aosta
- Attività di promozione turistica a turisti italiani e stranieri (inglesi, francesi, tedeschi)
  - Creazione locandine per eventi e attività turistiche e creazioni contenuti per i Social Media (Facebook, Instagram) e sito internet
- Assistente Event Manager** 06/2019 - 12/2019  
EVENTUM S.A.S. di Giani Alessandra & C., Torino
- Formazione nel mondo delle relazioni pubbliche ed eventi
  - Assistenza al reparto di comunicazione
  - Segreteria organizzativa per eventi di rilevanza internazionale:  
*Grapes in Town* (ottobre 2019) - *Aerospace & Defense Meetings Torino* (novembre 2019)
- Hostess per eventi** 2012 -2022  
Enjoy Events, Aosta
- Accoglienza partecipanti congressi, eventi e manifestazioni in Italia e all'estero

## ISTRUZIONE

- Traduzione settoriale nelle combinazioni linguistiche: tedesco> italiano e francese>italiano  
SSIT – Master - Pescara 2023
- Scienze della Mediazione Linguistica – Lingue: tedesco, spagnolo e francese  
Università degli Studi di Torino – Laurea triennale - Torino 2019
- Corso Intensivo di lingua tedesca  
Colón Fremdsprachen-Institut GmbH & Co – Amburgo (DE) 2017
- Lingue e Letterature Straniere  
Facultad de Filología, Traducción y Comunicación– Erasmus – Valencia (ES) 2016

## COMPETENZE

Suite Office: Excel, Word, PowerPoint - ECDL  
Social media: Facebook, LinkedIn, Instagram  
Data storage and management: Drive, Dropbox  
Conoscenze di dattilografia

## LINGUE

Italiano	Madrelingua	Spagnolo	Avanzato
Francese	Avanzato	Tedesco	Intermedio
Inglese	Intermedio avanzato		